
 

 
 

 

Via Kennedy n° 2    07020 Telti (SS) 
Tel. 0789/43007- 43074- 43098    Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ss.it 
ORIGINALE 

  
ORDINANZA DEL SINDACO 

 
N.5  DEL 11-02-2026 
Registro Generale N.6 

 
Oggetto: Parziale chiusura degli uffici comunali in data 17 febbraio 2026. 

 
IL SINDACO 

 
 
DATO ATTO che nel corrente anno la festività del “martedì grasso”, che conclude il carnevale 2026, 
cade nella giornata di martedì 17 marzo 2026; 
 
CONSIDERATA la consueta e consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza nella predetta giornata e che, pertanto, i potenziali disagi, nel caso di un’eventuale chiusura 
parziale degli uffici, sarebbero modesti; 
 
ATTESO che, in ragione di quanto sopra evidenziato, i cittadini saranno impegnati nei festeggiamenti 
dell’evento; 
 
RICHIAMATE le vigenti norme di cui alla legge n. 95/2012 relative alla “spending review” che 
prevedono, nell’ottica del contenimento della spesa pubblica, di adottare provvedimenti tesi tra l’altro, 
al contenimento dei costi dell’Amministrazione Pubblica, da perseguirsi in particolari periodi 
dell’anno caratterizzati da una preventivabile e consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali 
da parte dell’utenza; 
 
RITENUTO pertanto opportuno, anche al fine di rispondere a criteri di economicità ed efficienza, 
adottare provvedimenti in tal senso e perciò prevedere la chiusura parziale degli uffici comunali nel 
pomeriggio giorno del 17 febbraio 2026; 
 
SENTITI i dipendenti che saranno in servizio fino alle 14.00 nella predetta giornata, anche al fine di 
garantire i servizi all’utenza che si dovesse presentare presso gli uffici comunali; 
 
PRECISATO che i dipendenti, per detta giornata, dovranno provvedere al recupero delle ore di 
servizio non prestate; 



DEL SINDACO n.5 del 11-02-2026 - Reg. 6   COMUNE DI TELTI 
 

Pag. 2  

 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza ad adottare i 
provvedimenti relativi agli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 
 
PRESO ATTO della necessità di garantire il funzionamento dei servizi pubblici essenziali; 
 
VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
Per i motivi innanzi esposti, 
 

ORDINA 
 

1. La chiusura degli uffici comunali per la giornata del 17 febbraio 2026, dopo le ore 14.00. 
 

2. Di dare atto che i dipendenti, per detta giornata, dovranno provvedere al recupero delle ore di 
servizio non prestate. 
 

3. Di trasmettere la presente ordinanza al Segretario Comunale, a tutti i Responsabili di Settore, ed 
all’Ufficio personale per quanto riguarda la rilevazione delle presenze. 
 

4. Di portare a conoscenza dei cittadini la presente ordinanza mediante affissione all’albo pretorio 
on line e pubblicazione sul sito internet del comune. 

 
 
 Il SINDACO 
 Geom. Pinducciu Domenico Vittorio 

 
 (doc. sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005) 

 


